
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

11.09.2013  № 544 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

19 вересня 2013 р.  

за № 1623/24155 

Про затвердження переліку питань та уніфікованої 

форми акта перевірки для здійснення планових заходів 

державного нагляду (контролю) за племінною справою у 

тваринництві 

Відповідно до статті 5 Закону України "Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності", статей 39, 40 Закону України "Про 

ветеринарну медицину", статті 18 Закону України "Про племінну справу у 

тваринництві", пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства 

України, затвердженого Указом Президента України від 23 квітня 2011 року № 500, та на 

виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2010 року № 1850-

р "Про забезпечення здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської 

діяльності" НАК АЗ УЮ :  

1. Затвердити Перелік питань для здійснення планових заходів державного нагляду 

(контролю) за племінною справою у тваринництві та уніфіковану форму акта перевірки 

дотримання вимог законодавства в галузі племінної справи у тваринництві, що додаються. 

2. Департаменту тваринництва (Гетя А.А.) забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра Давиденка В.М. 

Міністр М.В. Присяжнюк 

ПОГОДЖЕНО: 

Голова Ради підприємців  

при Кабінеті Міністрів України 

 

 

Л.П. Козаченко 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/877-16
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/877-16
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2498-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2498-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3691-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3691-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran446#n446
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/500/2011/paran446#n446
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1850-2010-%D1%80
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1850-2010-%D1%80
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-13#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-13#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-13#n77
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-13#n77


Голова Державної служби України  

з питань регуляторної політики  

та розвитку підприємництва 

Перший заступник  

Міністра економічного розвитку  

і торгівлі України 

Голова Державної ветеринарної  

та фітосанітарної служби України 

 

 

М.Ю. Бродський 

 

 

А.А. Максюта 

 

В.М. Горжеєв 

 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

аграрної політики  

та продовольства України  

11.09.2013 № 544 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

19 вересня 2013 р.  

за № 1623/24155 

ПЕРЕЛІК  

питань для здійснення планових заходів державного 

нагляду (контролю) за племінною справою у 

тваринництві 

І. Загальні питання 

1.1. Вимоги, які містяться в приписах посадових осіб, щодо усунення порушень, 

виявлених попередньою перевіркою, виконано. 

1.2. Статус суб'єкта племінної справи у тваринництві залежно від напряму діяльності 

та якості племінних (генетичних) ресурсів отримано. 

1.3. Наявність ліцензії на право провадження господарської діяльності з торгівлі 

племінними (генетичними) ресурсами, проведення генетичної експертизи походження та 

аномалій тварин. 

ІІ. Дотримання загальних вимог до господарської діяльності 

2.1. Ідентифікація тварин, які належать суб'єктам племінної справи у тваринництві, 

здійснена. 



2.2. Вимоги щодо державної реєстрації тварин, ведення племінного обліку, бонітування 

і проведення генетичної експертизи походження та аномалій тварин виконано. 

2.3. Для відтворення маточного поголів'я тварин використовуються тільки атестовані 

та допущені до відтворення плідники. 

2.4. Загальнодержавні програми селекції у тваринництві, розроблені Кабінетом 

Міністрів України, виконуються. 

2.5. Вимоги щодо охорони здоров’я та благополуччя тварин дотримуються: 

1) на потужностях для утримання тварин виконання ветеринарно-санітарних заходів, 

включаючи зоогігієнічні вимоги та умови утримання, забезпечено; 

2) тварин якісними та безпечними кормами і водою забезпечено; 

3) профілактичні ветеринарно-санітарні заходи щодо здоров'я тварин виконуються; 

4) звернення за послугами лікаря ветеринарної медицини щодо встановлення діагнозу 

та лікування хворих тварин проводяться своєчасно; 

5) вказівки лікаря ветеринарної медицини щодо використання ветеринарних препаратів 

виконуються; 

6) жорстоке поводження з тваринами не допускається. 

2.6. Переміщення тварин з потужностей (об'єктів), де вони утримуються, здійснюється 

за наявності ветеринарних документів. 

2.7. Сертифікат на племінні (генетичні) ресурси при їх придбанні, реалізації та торгівлі 

у наявності. 

2.8. При імпорті племінних (генетичних) ресурсів сертифікати (документи з племінного 

обліку), видані країною-експортером, є у наявності, перекладені українською мовою, 

переклад засвідчений в установленому законодавством порядку. 

2.9. Дані племінного обліку, що містяться у сертифікаті племінних (генетичних) 

ресурсів, достовірні. 

ІІІ. Дотримання вимог щодо проведення генетичної експертизи 

походження та аномалій племінних тварин 

3.1. Наявність протоколу генетичних досліджень. 

3.2. Наявність результатів тестування тварин за групами крові та іншими спадковими 

поліморфними системами. 

ІV. Дотримання спеціальних вимог до господарської діяльності 

4.1. Вимоги щодо заповнення форм племінного обліку виконуються. Форми 

племінного обліку в молочному та молочно-м'ясному скотарстві ведуться до вибуття 

тварин, після чого передаються на зберігання до архіву. 

4.2. Вимоги щодо заповнення форм племінного обліку та індивідуального обліку 

походження і продуктивності тварин у м'ясному скотарстві виконуються. 



4.3. Вимоги щодо заповнення форм племінного обліку в свинарстві виконуються. 

4.4. Вимоги щодо заповнення форм племінного індивідуального обліку у вівчарських і 

козівничих господарствах дотримуються. 

4.5. Вимоги щодо заповнення форм племінного обліку в селекційно-генетичних 

центрах, племзаводах та племінних господарствах з птахівництва виконуються. 

4.6. Вимоги щодо індивідуального мічення сільськогосподарської птиці селекційних 

стад виконуються. 

4.7. Відповідність статусу племінного заводу із птахівництва, племінного 

птахорепродуктора визначено. 

4.8. Відповідність статусу контрольно-випробувальної станції з птахівництва 

визначено. 

4.9. Племінний облік у звірівничих господарствах за встановленими формами ведеться. 

4.10. Нумерація і мічення звірів та кролів проводяться. 

4.11. Бонітування (комплексну оцінку) тварин проведено: 

1) великої рогатої худоби молочних і молочно-м'ясних порід; 

2) великої рогатої худоби м'ясних порід; 

3) коней та коней гуцульської породи; 

4) овець; 

5) свиней; 

6) сільськогосподарської птиці; 

7) звірів та кролів; 

8) бджолиних сімей. 

4.12. Наявність ветеринарно-санітарного паспорта пасіки. 

4.13. Селекційно-племінна робота в галузі бджільництва згідно з планом селекційно-

племінної роботи, затвердженим Міністерством аграрної політики та продовольства 

України, проводиться. 

4.14. Племінний завод із бджільництва відповідає таким вимогам: 

1) високопродуктивні бджолині сім'ї районованої породи є в наявності; 

2) благополучний щодо карантинних хвороб; 

3) продуктивність бджолиних сімей перевищує середньорайонні показники не менше 

ніж на 15-20 %; 

4) зоотехнічний облік походження, продуктивності й інших господарських ознак 

бджолиних сімей ведеться; 



5) стійкою медоносною базою і оптимальними умовами утримання та годівлі 

бджолиних сімей забезпечений; 

6) для збереження породності бджіл охоронна зона радіусом 10 - 15 км, на яку 

категорично заборонено завозити будь-які інші пасіки, установлена. На пасіках, 

розміщених у цій зоні, бджолині матки лише районованої породи і походять з цього 

племзаводу. 

4.15. Племінні бджолорозплідники відповідають таким вимогам: 

1) високопродуктивні бджолині сім'ї районованої породи в наявності; є 

благополучними щодо карантинних хвороб; 

2) продуктивність бджолиних сімей перевищує середньорайонні показники на 10-15 %; 

3) зоотехнічний облік походження, продуктивності та інших господарських ознак 

бджолиних сімей ведеться; 

4) стійку медоносну базу і оптимальні умови утримання та годівлі бджолиних сімей 

забезпечено. 

4.16. Висновок про відповідність племзаводу, племінного бджолорозплідника, пасіки 

отримано. Відповідну категорію присвоєно. 

4.17. З метою забезпечення чистопородності бджіл заборона на завезення сімей і маток 

інших порід на племінний бджолорозплідник чи пасіки, що розташовані в радіусі 10 - 12 

км, встановлена. 

4.18. Відповідність статусу племінного заводу і племінного репродуктора з рибництва. 

4.19. Відповідність статусу племінної станції із шовківництва та гренажного заводу. 

Директор Департаменту  

тваринництва 

 

А.А. Гетя 

 
 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

аграрної політики  

та продовольства України  

11.09.2013 № 544 

УНІФІКОВАНА ФОРМА АКТА  

перевірки дотримання вимог законодавства в галузі племінної 

справи у тваринництві 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/file/text/19/f408194n84.zip


Директор Департаменту  

тваринництва 

 

А.А. Гетя 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної 

політики та продовольства України 

11 вересня 2013 року № 544 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕРЖАВНА  

ВЕТЕРИНАРНА ТА ФІТОСАНІТАРНА  

СЛУЖБА УКРАЇНИ 



 

вул. Б. Грінченка, 1, м. Київ, 01001, тел. 279-12-70, факс 279-48-83 

web: www.vet.gov.ua, код за ЄДРПОУ 37472261 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

(найменування, місцезнаходження та номер телефону територіального органу Держветфітослужби України, 

що здійснює перевірку) 

 

 

 

УНІФІКОВАНА ФОРМА АКТА 

перевірки дотримання вимог законодавства в галузі племінної 

справи у тваринництві 

(акт перевірки) 

 

 

 

(місце складання акта перевірки) 

 

 

 

(дата складання акта перевірки) 

 

Перевірено:  

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(сфера нагляду (контролю) та вид господарської діяльності, здійснюваної суб’єктом господарювання) 

____________________________________________________________________________________________________________________. 

(найменування юридичної особи або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи – підприємця, що 

перевіряється) 

 

 



код за ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) або серія 

та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про 

це відповідний орган державної податкової служби та мають відмітку у паспорті)  

 

 

Загальні відомості щодо суб’єкта господарювання 

__________________________________________________________________ 

(місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця) 

 

І. Загальна інформація щодо здійснюваної та раніше здійснених перевірок 

 

 

Розпорядчі документи щодо здійснюваної перевірки 

 

Тип здійснюваної 

перевірки 

Наказ від .. №  

Направлення на перевірку від .. №  

 планова 

 позапланова 

 

 

Початок перевірки 

 

Завершення перевірки 

          

число місяць рік години хвилини число місяць рік години хвилини 

 

Особи, що беруть участь у 

перевірці:____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

__________; 

(посади, прізвища, імена та по батькові) 

 



посадові особи інших контролюючих чи правоохоронних органів, що беруть участь у перевірці 

_______________________________________________ 

_________________________________________________________________; 

(посади, прізвища, імена та по батькові) 

 

посадові та/або уповноважені особи суб’єкта господарювання, треті особи  

______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

(посади, прізвища, імена та по батькові) 

 

Дані щодо останніх проведених перевірок: 

Планова Позапланова 

 не було взагалі  не було взагалі 

 була у період з .. 

до .. 

Акт перевірки від .. 

№  

 була у період з .. 

до .. 

Акт перевірки від .. 

№  

 

II. Питання, що підлягають перевірці 

 

№ 

з/п 

Питання з дотримання вимог 

законодавства з племінної 

справи у тваринництві 

Так¹ Ні² НВ³ НП4 Нормативне 

обґрунтування 

1 Загальні питання 

1.1 Вимоги, які містяться в приписах 

посадових осіб, щодо усунення 

порушень, виявлених 

попередньою перевіркою, 

виконано 

    Абзац другий частини 

першої статті 8 ЗУ 

№ 877 

1.2 Статус суб'єкта племінної справи у 

тваринництві залежно від напряму 

    Пункт 1.4 розділу I 

наказу № 215/66, 

абзац четвертий 



діяльності та якості племінних 

(генетичних) ресурсів отримано 

пункту 2.1 глави 2 

наказу № 197 

1.3 Наявність ліцензії на право 

провадження господарської 

діяльності з торгівлі племінними 

(генетичними) ресурсами, 

проведення генетичної експертизи 

походження та аномалій тварин 

    Абзац другий частини 

другої статті 7 ЗУ 

№ 3691 

2 Дотримання загальних вимог до господарської діяльності 

2.1 Ідентифікація тварин, які належать 

суб'єктам племінної справи у 

тваринництві, здійснена 

    Абзац третій частини 

другої статті 7 ЗУ 

№ 3691 

2.2 Вимоги щодо державної реєстрації 

тварин, ведення племінного 

обліку, бонітування і проведення 

генетичної експертизи походження 

та аномалій тварин виконано 

    Абзац четвертий 

частини другої статті 7 

ЗУ № 3691 

2.3 Для відтворення маточного 

поголів'я тварин використовуються 

тільки атестовані та допущені до 

відтворення плідники 

    Абзац шостий 

частини другої статті 7 

ЗУ № 3691, пункт 4.2 

глави 4 наказу № 197, 

пункт 1.4 глави 1 

наказу № 720 

2.4 Загальнодержавні програми 

селекції у тваринництві, розроблені 

Кабінетом Міністрів України, 

виконуються 

    Стаття 8 ЗУ № 3691 

2.5 Вимоги щодо охорони здоров’я та 

благополуччя тварин 

дотримуються 

    Пункт 5 частини 

першої статті 37 ЗУ 

№ 2498-XII 

1) на потужностях для утримання 

тварин виконання ветеринарно-

санітарних заходів, включаючи 

зоогігієнічні вимоги та умови 

утримання, забезпечено 

    Підпункт "а" пункту 5 

частини першої статті 

37 ЗУ № 2498-XII 

2) 
тварин якісними та безпечними 

кормами і водою забезпечено 

    Підпункт "б" пункту 5 

частини першої статті 

37  



 ЗУ № 2498-XII 

3) 

 

профілактичні ветеринарно-

санітарні заходи щодо здоров'я 

тварин виконуються 

    Підпункт "в" пункту 5 

частини першої статті 

37 ЗУ  

№ 2498-XII 

4) 

звернення за послугами лікаря 

ветеринарної медицини щодо 

встановлення діагнозу та лікування 

хворих тварин проводяться 

своєчасно 

    Підпункт "г" пункту 5 

частини першої статті 

37 ЗУ № 2498-XII 

5) 

вказівки лікаря ветеринарної 

медицини щодо використання 

ветеринарних препаратів 

виконуються 

    Підпункт "ґ" підпункту 

5 частини першої 

статті 37 ЗУ № 2498-XII 

6) 

жорстоке поводження з тваринами 

не допускається 

    Підпункт "д" підпункту 

5 частини першої 

статті 37 ЗУ  

№ 2498-XII 

2.6 

Переміщення тварин з 

потужностей (об'єктів), де вони 

утримуються, здійснюється за 

наявності ветеринарних документів 

    частина перша статті 

32  

ЗУ № 2498-XII 

2.7 

Сертифікат на племінні 

(генетичні) ресурси при їх 

придбанні, реалізації та 

торгівлі у наявності 

    Пункт 1.5 розділу І, 

пункт 2.3 розділу II 

наказу № 629 

2.8 

При імпорті племінних 

(генетичних) ресурсів сертифікати 

(документи з племінного обліку), 

видані країною-експортером, є у 

наявності, перекладені 

українською мовою, переклад 

засвідчений в установленому 

законодавством порядку 

    Пункт 1.6 розділу І 

наказу № 629 

2.9 
Дані племінного обліку, що 

містяться у сертифікаті племінних 

(генетичних) ресурсів, достовірні 

    Розділ III наказу 

№ 629 



3 
Дотримання вимог щодо проведення генетичної експертизи походження та аномалій 

племінних тварин 

3.1 
Наявність протоколу генетичних 

досліджень 

    Пункт 1.6 глави 1, 

пункт 5.3 глави 5 

наказу № 197 

3.2 

Наявність результатів тестування 

тварин за групами крові та іншими 

спадковими поліморфними 

системами 

    Пункт 6.1 глави 6 

наказу № 197 

4 Дотримання спеціальних вимог до господарської діяльності 

4.1 

Вимоги щодо заповнення форм 

племінного обліку виконуються. 

Форми племінного обліку у 

молочному і молочно-м'ясному 

скотарстві ведуться до вибуття 

тварин, після чого передаються на 

зберігання до архіву 

    Пункти 1.5, 1.6 глави 

1, глави 2, 4 наказу 

№ 474 (2) 

4.2 

 

Вимоги щодо заповнення форм 

племінного обліку та 

індивідуального обліку 

походження і продуктивності 

тварин у м'ясному скотарстві  

виконуються 

    Пункти 1.4, 1.5 глави 

1, глави 2, 3 наказу 

№ 154 (2) 

4.3 

 

Вимоги щодо заповнення форм 

племінного обліку в свинарстві 

виконуються 

    Пункт 1.3 глави 1, 

глави 3, 5 наказу 

№ 396 (2) 

4.4 

Вимоги щодо заповнення форм 

племінного індивідуального обліку 

у вівчарських і козівничих 

господарствах дотримуються 

    Підпункт 1.3.1 пункту 

1.3, пункт 1.5 глави 1 

наказу № 242 (2) 

4.5 

Вимоги щодо заповнення форм 

племінного обліку у селекційно-

генетичних центрах, племзаводах 

та племінних господарствах з 

птахівництва виконуються 

    Пункти 1.2, 1.5 глави 

1, глави 2, 3 наказу 

№ 179 (2) 



4.6 

Вимоги щодо індивідуального 

мічення сільськогосподарської 

птиці селекційних стад 

виконуються 

    Пункт 1.3 глави 1 

наказу № 179 (2) 

4.7 

Відповідність статусу племінного 

заводу із птахівництва, племінного 

птахорепродуктора визначено 

    Абзац п’ятий пункту 

1.4 розділу І наказу 

№ 215/66 (2), розділ 

VI наказу № 215/66 (2) 

4.8 

Відповідність статусу контрольно-

випробувальної станції з 

птахівництва визначено 

    Розділ VI наказу 

№ 211/61 

 

4.9 

Племінний облік у звірівничих 

господарствах за встановленими 

формами ведеться 

    Пункт 1.4 глави 1, 

глави 3, 5 наказу № 

351 

4.10 
Нумерація і мічення звірів та кролів 

проводяться 

    Глава 2 наказу 

№ 351 (2) 

4.11 Бонітування (комплексну оцінку) тварин проведено: 

1) 
великої рогатої худоби молочних і 

молочно-м'ясних порід 

    Пункт 1.2 глави 1 

наказу № 474 (1)  

2) 
великої рогатої худоби м'ясних 

порід 

    Пункт 1.2 глави 1 

наказу № 154 (1) 

3) коней та коней гуцульської породи 

    Пункт 1.3 глави 1, 

глава 3 наказу № 364, 

пункт 1.4 розділу І 

наказу № 236 

4) 
овець     Пункт 1.4 глави 1 

наказу № 242 (1) 

5) 
свиней     Пункт 1.4 глави 1 

наказу № 396 (1) 

6) сільськогосподарської птиці     Наказ № 179 (1) 

7) звірів та кролів     Пункт 1.4 глави 1, 

глави 2, 3, 4 наказу № 

351 (1), глави 1, 2, 3, 4 

наказу № 351 (1) 



8) 
бджолиних сімей     Розділ V наказу 

№ 185/83 

4.12 

Наявність ветеринарно-санітарного 

паспорта пасіки 

    Пункт 5 наказу 

№ 184/82, пункт 3.5 

розділу III наказу 

№ 185/83 

4.13 

Селекційно-племінна 

робота в галузі 

бджільництва згідно з 

планом селекційно-

племінної роботи, 

затвердженим 

Міністерством аграрної 

політики та продовольства 

України, проводиться 

    Пункт 1.4 розділу І 

наказу № 185/83 

4.14 Племінний завод із бджільництва відповідає таким вимогам: 

1) 
високопродуктивні бджолині сім'ї 

районованої породи в наявності 

    Пункт 2.5 розділу ІІ 

наказу № 185/83 

2) 
є благополучним щодо 

карантинних хвороб 

    Пункт 2.5 розділу ІІ 

наказу № 185/83 

3) 

 

продуктивність бджолиних    сімей 

перевищує середньорайонні 

показники не менше ніж на 15-20 % 

    Пункт 2.5 розділу ІІ 

наказу № 185/83 

4) 

зоотехнічний облік походження, 

продуктивності й інших 

господарських ознак бджолиних 

сімей ведеться 

    Пункт 2.5 розділу ІІ 

наказу № 185/83 

5) 

стійкою медоносною  базою і 

оптимальними умовами утримання 

та годівлі бджолиних сімей 

забезпечений 

    Пункт 2.5 розділу ІІ 

наказу № 185/83 

6) 

для збереження породності бджіл 

охоронна зона радіусом 10 - 15 км, 

на яку категорично заборонено 

завозити будь-які інші пасіки, 

установлена. На пасіках, 

розміщених у цій зоні, бджолині 

    Пункт  2.7 розділу ІІ 

наказу № 185/83 



матки лише районованої породи і 

походять з цього племзаводу 

4.15 Племінні бджолорозплідники відповідають таким вимогам: 

1) 

високопродуктивні бджолині сім'ї 

районованої породи в наявності; є 

благополучними щодо 

карантинних хвороб 

    Пункт 3.5 розділу ІІІ 

наказу № 185/83 

2) 

продуктивність бджолиних сімей 

перевищує середньорайонні 

показники на 10-15 %  

    Пункт 3.5 розділу ІІІ 

наказу № 185/83 

3) 

зоотехнічний облік походження, 

продуктивності та інших 

господарських ознак бджолиних 

сімей ведеться 

    Пункт 3.5 розділу ІІІ 

наказу № 185/83 

4) 

стійку медоносну базу і оптимальні 

умови утримання та годівлі 

бджолиних сімей забезпечено 

    Пункт 3.5 розділу ІІІ 

наказу № 185/83 

4.16 

Висновок про відповідність 

племзаводу, племінного 

бджолорозплідника, пасіки 

отримано. Відповідну 

категорію присвоєно 

    Пункт 4.11 розділу ІV 

наказу № 185/83 

4.17 

З метою забезпечення 

чистопородності бджіл  

заборона на завезення сімей 

і маток інших порід на 

племінний 

бджолорозплідник чи 

пасіки, що розташовані в 

радіусі 10 - 12 км, 

встановлена 

    Пункт 3.7 розділу ІV 

наказу № 185/83 

4.18 

Відповідність статусу племінного 

заводу і племінного репродуктора 

з рибництва  

    Пункт 8.1 розділу VIII 

наказу № 215/66 (2) 



4.19 

Відповідність статусу племінної 

станції із шовківництва та 

гренажного заводу  

    Пункт 9.1 розділу IX 

наказу № 215/66 (2) 

 

ПОРУШЕННЯ ВИМОГ ЗАКОНОДАВСТВА, ВИЯВЛЕНІ ПІД ЧАС ПЕРЕВІРКИ 

№ з/п 

Посилання на 

нормативно-

правовий акт, 

вимоги якого 

порушено  

Детальний опис виявленого порушення 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



   

   

   

   

Ця частина акта перевірки (обведена чорною товстою лінією) заповнюється 

виключно посадовими особами суб’єкта господарювання 

№ 

з/п 

 

Питання, що підлягають контролю з боку 

підприємства 

 

Так¹ Ні² 

Нормативне 

обґрунтування 

 

1 

Про проведення планової перевірки 

підприємство письмово попереджено не пізніш 

як за 10 календарних днів до її початку 

  

Частина четверта 

статті 5 ЗУ від 05 

квітня 2007 року 

№ 877 

2 

Направлення на перевірку та службові 

посвідчення, що засвідчують перевіряючих, 

пред’явлено 

  

Частина п’ята 

статті 7, стаття 10 

ЗУ від 05 квітня 

2007 року № 877 

3 Копію направлення на перевірку надано   

Частина п’ята 

статті 7, стаття 10 

ЗУ від 05 квітня 

2007 року № 877 

4 

Перед початком здійснення перевірки 

перевіряючими внесено запис про перевірку до 

відповідного журналу суб’єкта господарювання 

(за його наявності) 

  

Частина 

дванадцята статті 4 

ЗУ від 05 квітня 

2007 року № 877 

 

5 

Під час позапланової перевірки з’ясовувалися 

лише ті питання, необхідність перевірки яких 

стала підставою для її здійснення. У направленні 

на здійснення позапланової перевірки 

зазначено питання, що є підставою для 

здійснення такої перевірки 

  

Частина перша 

статті 6 ЗУ від 05 

квітня 2007 року 

№ 877 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДЛЯ КОНТРОЛЮ ДІЙ ПЕРЕВІРЯЮЧИХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Цей акт перевірки складено у двох примірниках, один з яких вручено суб’єкту 

господарювання або уповноваженій ним особі, а другий зберігається в органі, що здійснив 

перевірку 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНЕННЯ, ЗАУВАЖЕННЯ АБО ЗАПЕРЕЧЕННЯ ЩОДО ПРОВЕДЕНОЇ ПЕРЕВІРКИ ТА/АБО 

СКЛАДЕНОГО АКТА ПЕРЕВІРКИ, ЩО МАЮТЬ МІСЦЕ З БОКУ СУБ’ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ 

№ 

з/п 

 

Опис пояснень, зауважень або заперечень 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 



 

ПІДПИСИ ОСІБ, ЩО БРАЛИ УЧАСТЬ У ПЕРЕВІРЦІ 

 

Посадові особи органу контролю, які ,брали участь у проведенні перевірки: 

 

      

; 
(посада) 

 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

      

; 
(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

 

 

(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 
  

Представник та/або уповноважені особи суб’єкта господарювання, треті особи: 

 

     
 

; 
(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

     
 

; 

 

 

(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

 

 

(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

я та по батькові 

 

 

 



 

Примірник цього акта перевірки на  сторінках  отримано: ..: 

     

(посада) 

 

 (підпис)  (прізвище, ім’я та по батькові) 

 

Відмітка про відмову від підписання посадовими та/або уповноваженими особами суб’єкта 

господарювання, третіми особами цього акта 

перевірки____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОЯСНЕННЯ ДО ПОЗНАЧЕНЬ, ВИКОРИСТАНИХ У ЦЬОМУ АКТІ ПЕРЕВІРКИ: 

¹″Так″ 

²″Ні″ 

³″НВ″ 

4 ″НП″ 

 

– так, виконано, дотримано, відповідає, присутнє; 

– ні, не виконано, не дотримано, не відповідає, відсутнє; 

– не вимагається від підприємства/об’єкта, що перевіряється; 

– не перевірялося на цьому підприємстві/об’єкті. 

 

 

НОРМАТИВНО–ПРАВОВІ АКТИ, НА ПІДСТАВІ ЯКИХ СКЛАДЕНО ТА ЯКИМ ВІДПОВІДАЮТЬ ПИТАННЯ, 

ПЕРЕДБАЧЕНІ ЦИМ АКТОМ ПЕРЕВІРКИ 

 

№ 

з/п 

 

Позначення  

 

Назва нормативно-правового 

акта 

Затверджено 

вид нормативно-

правового акта та 

назва органу 

дата та номер 

нормативно-

правового акта 

Закони України 

1 ЗУ № 3691-XII 
Про племінну справу в 

твариництві 
Закон України 

від 15 грудня               

1993 року № 3691-XII 

2 ЗУ № 2498-XII Про ветеринарну медицину  Закон України 
від 25 червня 

1992 року  



№ 2498-XII 

3 ЗУ № 877-V 

Про основні засади 

державного нагляду 

(контролю) у сфері 

господарської діяльності 

Закон України 
від 05 квітня                

2007 року № 877-V 

Накази органів державної виконавчої влади, інші нормативно-правові акти 

4 
Наказ 

№ 184/82 
Порядок видачі ветеринарно-

санітарного паспорта пасіки 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України, 

Української 

академії аграрних 

наук  

від 20 вересня               

2000 року № 184/82, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 23 жовтня 

2000 року за 

№ 736/4957 

5 
Наказ 

№ 185/83 

Технологічні вимоги до 

проведення селекційно-

племінної роботи в галузі 

бджільництва, проведення 

атестації пасік і видачі 

племінних свідоцтв 

(сертифікатів) 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України, 

Української 

академії аграрних 

наук 

від 20 вересня                

2000 року № 185/83, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 23 жовтня 

2000 року за 

№ 739/4960 

6 
Наказ 

№ 179 (1) 
Інструкція з бонітування 

сільськогосподарської птиці,  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 22 червня               

2001 року № 179, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 27 вересня 

2001 року за 

№ 846/6037 

7 
Наказ 

№ 179 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку в 

птахівництві 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 22 червня                 

2001 року № 179, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 27 вересня 

2001 року за 

№ 847/6038 

8 
Наказ 

№ 215/66 (1) 

Положення про присвоєння 

відповідних статусів 

суб'єктам племінної справи у 

тваринництві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України, 

від 17 липня                  

2001 року № 215/66, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 



Української 

академії аграрних 

наук 

України 20 серпня 

2001 року за 

№ 721/5912  

9 
Наказ 

№ 215/66 (2) 

Положення про відповідність 

суб'єктів племінної справи у 

тваринництві статусу 

племінного заводу, 

племінного репродуктора і 

племінного 

птахорепродуктора 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України, 

Української 

академії аграрних 

наук 

від 17 липня                 

2001 року № 215/66, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 20 серпня 

2001 року за 

№ 722/5913  

10 
Наказ 

№ 154 (2) 

Інструкція з бонітування 

великої рогатої худоби 

м'ясних порід 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 06 червня                 

2002 року № 154, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 19 червня 

2002 року за 

№ 516/6804 

11 
Наказ 

№ 154 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку в м'ясному 

скотарстві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 06 червня                

2002 року № 154, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 19 червня 

2002 року за 

№ 517/6805 

12 
Наказ 

№ 211/61 

Про затвердження Положення 

про відповідність суб’єктів 

племінної справи у 

тваринництві статусу 

селекційного центру, 

підприємства (об’єднання) з 

племінної справи у 

тваринництві, заводської 

конюшні, контрольно-

випробувальної станції, 

контрольно-випробувальної 

станції з птахівництва, 

іподрому, трендепо, 

підприємства (лабораторії) 

генетичного контролю, 

підприємства (лабораторії) з 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України, 

Української 

академії аграрних 

наук   

від 29 липня                  

2002 року № 211/61, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 13 серпня 

2002 року за 

№ 651/6939 



трансплантації ембріонів, 

підприємства (лабораторії) з 

оцінки якості тваринницької 

продукції 

13 
Наказ 

№ 396 (1) 

Інструкція з бонітування 

свиней 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 17 грудня                

2002 року № 396, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 29 грудня 

2002 року за 

№ 1027/7315 

14 
Наказ 

№ 396 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку у 

свинарстві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 17 грудня                 

2002 року № 396, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 29 грудня 

2002 року за 

№ 1028/7316 

15 
Наказ 

№ 351 (1) 

Інструкція з бонітування 

норок, лисиць, песців, тхорів, 

єнотовидних собак, нутрій 

кліткового розведення 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 25 вересня               

2003 року № 351, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 14 жовтня 

2003 року за 

№ 932/8253 

16 
Наказ 

№ 351 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку в 

звірівництві та кролівництві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 25 вересня               

2003 року № 351, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 14 жовтня 

2003 року за 

№ 934/8255  

17 Наказ № 364 Інструкція з бонітування 

племінних коней 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 15 жовтня                 

2003 року № 364, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 30 жовтня 

2003 року за 

№ 992/8313 



18 
Наказ 

№ 242 (1) 
Інструкція з бонітування 

овець 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 16 липня                  

2003 року № 242, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 05 серпня 

2003 року за 

№ 679/8000 

19 
Наказ 

№ 242 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку у 

вівчарстві та козівництві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 16 липня                  

2003 року № 242, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 05 серпня 

2003 року за 

№ 680/8001 

20 
Наказ 

№ 474 (1) 

Інструкція з бонітування 

великої рогатої худоби 

молочних і молочно-м'ясних 

порід 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 30 грудня                     

2003 року № 474, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 21 січня 

2004 року за 

№ 95/8694 

21 
Наказ 

№ 474 (2) 

Інструкція з ведення 

племінного обліку в 

молочному і молочно-

м'ясному скотарстві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 30 грудня                

2003 року № 474, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 21 січня 

2004 року за 

№ 96/8695 

22 Наказ № 197 

Положення про порядок 

проведення генетичної 

експертизи походження та 

аномалій племінних тварин 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 01 червня               

2004 року № 197, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 16 червня 

2004 року за 

№ 738/9337  

23 Наказ № 720 
Положення про порядок 

проведення атестації та 

допуску до відтворення 

Наказ 

Міністерства 

від 20 грудня                

2005 року № 720, 

зареєстрований в 



плідників для племінного 

використання 
аграрної політики 

України 

Міністерстві юстиції 

України 02 березня 

2006 року за 

№ 220/12094  

24 Наказ № 236 

Інструкція з бонітування 

коней гуцульської породи та 

внесення змін до деяких 

наказів Мінагрополітики 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

України 

від 12 травня                   

2010 року № 236, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 04 червня 

2010 року за 

№ 358/17653 

25 Наказ № 629 

Про затвердження Положення 

про сертифікат племінних 

(генетичних) ресурсів та 

зразків форм сертифікатів 

племінних (генетичних) 

ресурсів 

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства 

України 

від 17 листопада 

2011 року № 629, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 09 грудня 

2011 року за 

№ 1422/20160 

26 Наказ № 358 

Про затвердження Положення 

про Державний реєстр 

суб’єктів племінної справи у 

тваринництві  

Наказ 

Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства 

України 

від 13 червня                

2012 року № 358, 

зареєстрований в 

Міністерстві юстиції 

України 04 липня 

2012 року за 

№ 1118/21430 

   

 

 


